
 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

 

MUNICÍPIO DE GURUPI – ESTADO DO TOCANTINS 

UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG 

CONSELHO DE CURSO DE PSICOLOGIA 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 026/2019 

10 de dezembro de 2019 
 

 

Aprova projetos de pesquisa, extensão e 

inovação. 

 

 

A Coordenadora do Curso de Psicologia, da Universidade de Gurupi - UNIRG, 

no uso de suas atribuições, conferidas por meio do Regimento Geral da Universidade de 

Gurupi e conforme decisões adotadas na reunião realizada em 10 de dezembro de 2019, 

respaldada pelo Conselho do Curso de Psicologia da Universidade de Gurupi - UNIRG. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Aprovar o projeto de pesquisa “Assistência Estudantil: Gestão da 

Permanência e Evasão na Universidade UnirG em Gurupi-TO”, sob coordenação da 

professora Tânia Maria Lago. 

Art. 2°. Aprovar o projeto de pesquisa “Avaliação do risco acerca da violência 

contra a mulher em Gurupi”, sob coordenação da professora Laslei Aparecida Teles Petrilli. 

Art. 3°. Aprovar o projeto de pesquisa “Qualidade de vida dos professores da 

Universidade de Gurupi”, coordenado pelo professor Vinicius Lopes Marinho. 

Art. 4°. Aprovar o projeto de pesquisa “Ansiedade e dor na fibromialgia”, sob 

coordenação da professora Rafaela Alves e participação da professora Larissa Queiroz. 

Art. 5°. Aprovar o projeto de pesquisa “Psicologia Jurídica”, sob coordenação da 

professora Aline Rezende Faria Pimentel. 

Art. 6°. Aprovar o projeto de pesquisa e inovação “As ilhas do EU: Recurso 

lúdico auxiliar para o diálogo e intervenção com crianças em situação de violência”, sob 

coordenação da professora Ellen Fernanda Klinger.          



 

 
Av. Guanabara nº. 1500, Quadra 326, Lotes 03 e 04 - Centro / Gurupi – TO 

CEP 77.400-000 FONE: (63) 3612-7619 

 

Art. 7°. Aprovar o projeto de extensão “Plantão Psicológico no SEPSI” 

coordenado pela professora Ellen Fernanda Klinger. 

Art. 8°. Aprovar o projeto de extensão “Integração das Ações de Assistência 

Estudantil na UnirG”, sob coordenação da professora Tânia Maria Lago. 

Art. 9°. Aprovar o projeto de extensão “Me conte a sua história” coordenado pela 

professora Eliana Núbia Moreira. 

Art. 10º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se; 

Comunique-se. 

 

Gurupi, 10 de dezembro de 2019. 

 

 

Larissa Queiroz Azevedo de Aquino  
Coordenadora do Curso de Psicologia 

Portaria n.º 86/2018 


